
KĖDAINIŲ „SPINDULIO“ MOKYKLA 

 

Veiklos kokybės įsivertinimo, atlikto 2022–2023 m. m., privalumai, trūkumai, rekomendacijos 

 

 SRITIS:                                                             3. Ugdymo aplinkos         

 

 TEMA:                                                              3.2. Mokymasis be sienų    

 

 VEIKLOS RODIKLIS                                    3.2.1. Mokymasis ne mokykloje                                                             
 

Privalumai Trūkumai Rekomendacijos 

Atlikus pedagogų anketos analizę, 

paaiškėjo: 

 

73 % mokytojų ir 67 % auklėtojų 

sutinka, kad mokyklos teritorija yra 

naudojama ugdymui, 23 % mokytojų 

ir 33 %  auklėtojų – su teiginiu iš 

dalies sutinka. 

 

73 % mokytojų ir 67 % auklėtojų 

sutinka, kad kai kurias pamokas / 

užsiėmimus organizuoja mokyklos 

kieme / stadione, 23 % mokytojų ir 

33 % auklėtojų – iš dalies sutinka. 

 

93 % mokytojų ir 78 % auklėtojų 

sutinka, kad mokyklos aplinka 

pritaikyta stiprinti sveikatą, 7 % 

mokytojų ir 22 % auklėtojų – su 

teiginiu iš dalies sutinka. 

 

60 % mokytojų ir 44 % auklėtojų  

sutinka, kad mokyklos aplinka 

pritaikyta  įvairiems mokomiesiems 

žaidimams, 40 % mokytojų ir 55 % 

auklėtojų su teiginiu iš dalies sutinka. 

 

47 % mokytojų ir 44 % auklėtojų 

sutinka, kad mokyklos aplinka 

pritaikyta jų sugalvotoms 

edukacinėms veikloms, 53 % 

mokytojų ir 56 % auklėtojų – iš dalies 

sutinka. 

 

67 % mokytojų ir 67 % auklėtojų 

domisi įvairiomis galimybėmis 

pamokas / užsiėmimus vesti už 

mokyklos ribų, po 33 % – iš dalies 

sutinka.  

 

 

11 % auklėtojų neorganizuoja 

edukacinių išvykų pagal savo 

veiklos turinį. 

 

11 % auklėtojų neskatina 

mokinių keliauti. 

 

Auklėtojams yra sudėtingiau 

organizuoti išvykas, kadangi 

ribotas mokyklos transporto 

darbuotojų darbo laikas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekiant emociškai saugios 

ir patrauklios ugdymosi 

aplinkos, įrengti sensorinę 

erdvę mokinių 

nusiraminimui. 

 

 

Daugiau lauko erdvių 

pritaikyti edukacinių veiklų 

vykdymui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 % mokytojų ir 55 % auklėtojų  

esant galimybei pamokas / 

užsiėmimus veda ne mokykloje, bet 

kitose erdvėse, aplinkose, 23 % 

mokytojų ir 44 % auklėtojų – iš dalies 

sutinka. 

 

67 % mokytojų ir 45 % auklėtojų 

organizuoja edukacines išvykas pagal 

savo dalyko turinį, 33 % mokytojų ir 

44 % auklėtojų – iš dalies sutinka, 

11 % auklėtojų neorganizuoja 

edukacinių išvykų pagal savo veiklos 

turinį. 

 

53 % mokytojų ir 45 % auklėtojų 

skatina mokinius keliauti, 47 % 

mokytojų ir 44 % auklėtojų – iš dalies 

skatina mokinius keliauti. 

 

53 % mokytojų ir 56 % auklėtojų 

ieško naujų galimybių edukacinėms 

išvykoms, 47 % mokytojų ir 44 % 

auklėtojų – iš dalies ieško. 

 

Pamokos mokykloje, bet ne 

kabinetuose vedamos dažnai. Tam 

tinkamiausios erdvės – biblioteka, 

smėlio terapijos kabinetas, 

treniruoklių kabinetas, mokyklos 

kiemas, stadionas. 

 

Mokytojai ir auklėtojai naudoja 

mokyklos aplinkas ugdymui: 

tyrinėjimui, žaidimams, sveikatos 

stiprinimui. 

 

Pedagogai žino ir domisi mokymosi 

ne mokykloje galimybėmis. 

 

Mokytojai ir auklėtojai organizuoja 

realaus pasaulio pažinimu pagrįstą 

ugdymą už mokyklos ribų esančiose 

aplinkose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal atliktą dokumentų analizę 

rasta: 

Per 2020 metus buvo suorganizuota 37 

išvykos: iš jų – 35 mokytojų, 2 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



auklėtojų. Daugiausia buvo 

suorganizuota projektinių ir meninių 

išvykų – po 8, sportinių – 7, pažintinių 

ir pramoginių – po 4 bei socialinių ir 

praktinių – po 3 išvykas, kurios 

papildė mokymo ir gyvenimo ryšį. 

 

Dažniausiai lankyti objektai mieste: 

Kėdainių J. Morkutės-Marks muziejus 

– 4, Kėdainių krašto muziejaus 

Tradicinių amatų centras Arnetų 

name, Kėdainių sporto centro 

baseinas, Kėdainių rajono Sirutiškio 

parkas ir dvaras – po 3, VŠĮ 

,,Pažinimo taku“, Kėdainių miesto 

parkas, prekybos centrai:  ,,Lidl“, 

,,Maxima“, Kėdainių Vytauto parkas – 

po 2 išvykas. 

 

Už rajono ribų aplankyta: Panevėžys, 

Kaunas, Trakai, Birštonas, Anykščiai. 

 

2021 metais buvo suorganizuotos 55 

išvykos: iš jų 52 organizavo 

mokytojai, 3 – auklėtojai. 

 

Daugiausia buvo suorganizuota 

pažintinių renginių išvykose – 25. 

Dažniausiai buvo lankomasi Kėdainių 

mieste – 6, Vytauto parke – 5. 

Per 2022 metus buvo suorganizuotos  

74 išvykos: iš jų – 68  mokytojų, 6 – 

auklėtojų. 

Daugiausia buvo suorganizuota 

pažintinių išvykų – 25, projektinių – 

13, sportinių – 13, socialinių – 12, 

praktinių-kūrybinių – 6, pramoginių – 

4, meninių – 2. 

Dažniausiai lankyti objektai mieste: 

Kėdainių miesto parkas – 7, prekybos 

centras ,,Maxima“ – 5, Kėdainių 

krašto muziejaus Tradicinių amatų 

centras Arnetų name – 3, Kėdainių 

miesto Kauno g. kapinės – 3, J. 

Monkutės-Marks muziejus, Kėdainių 

miesto Gegučių parkas, Kėdainių 

 

 

 

 

 

 

 



miesto futbolo stadionas, pramogų ir 

poilsio parkas „Adomaitynė“, 

Kėdainių PC IKI, Babėnų šilas, parkas 

prie Nevėžio užtvankos – po 2 kartus.  

Už rajono ribų aplankyta: Trakai, 

Kauno T. Ivanausko muziejus, 

Druskininkų LSC, Joniškio 

„Saulės“ pagrindinė mokykla, Kazlų 

Rūda, Panevėžio sporto centras, 

Gelgaudiškis, Jonavos r. Kulvos 

Abraomo Kulviečio mokykla, 

Kačerginės vaikų sanatorija „Žibutė“, 

Burbiškių dvaras, Vilniaus Katedra.  

Už šalies ribų aplankyta Estija, 

Viljandi miestas. 

 

Galutinis vertinimas: Veiklos rodiklis 3.2.1. Mokymasis ne mokykloje yra vertinamas gerai.  

 


